<11> IN VNDECIMO. Queritur <q.1> an basilice a laicis facte cum omni dote sua ad ordinationem episcopi pertineant, <q.2> an res ecclesiarum episcopis usurpare liceat, <q.3> quid nomine cathedre a sacerdotibus suis exigere ualeant.³²

<12> IN DVODECIMO. Queritur <q.1> an clericus ante secularem sit producendus <q.2-3> et clericis qui episcopis suis obedire contempserunt, necnon de excommunicationibus que iniuste facte fuerint, de his quoque qui excommunicatis communicant.³³

<13> IN TERTIODECIMO. Queritur <q.1> an clericis liceat proprium habere, <q.2> an res ecclesie quem date sunt ab eis possint constare aliqua firmitate his qui eas acceperunt, <q.4> si de suis et ecclesie rebus aliqua adquisisse noscuntur an ecclesie uel sibi uel utrisque iure perueniant, <q.5> si testamenta liceat eis conficere et que res ecclesiarum ab eis non sint alienande.³⁴

27 ex C.1 q.7 d.p.c.27, C.2 pr., ex C.2 q.5 et *amplius* q.8.

28 *Idem* C.5 pr. *sine mentione seu* q.1 *seu* q.5.

29 *Idem* C.7 pr. *sed alio modo* q.1 et *amplius* q.2.

30 *Idem* C.8 pr. *sine mentione* qq.2-5.

31 *Idem* C.9 pr.

32 *Idem* C.10 pr.

33 *Idem* C.11 pr. *sed sola* q.1.

34 *Idem* C.12 pr. *sine mentione* q.3 et *alio modo* q.4 *ampliusque* q.5.

<14> IN QVATORDECIMO. Queritur <q.1> si diocesani baptismalis ecclesie domicilia sua in aliam diocesim transtulerint, utrum apud priorem ecclesiam debeant exequias suas celebrare et persolvere decimas <q.2> et an per sepultura mortuorum aliquid sit exigendum.³⁵

<15> IN QVNTODECIMO. Queritur <q.1> si canonici ualeant sua repetere, <q.2> si per ecclesia sua ualeant testimonium ferre, <q.4> an liceant clericis uel laicis usuras expe-tere, <q.5> si elemosine de usuris fieri possint, <q.6> an usurarii penitentiam agere ualeant nisi quod male acceperint restituant.³⁶

<16> IN SEXTODECIMO (*add. LIBRO Aa*). Queritur <q.1> an ea que mente alienata fiunt sint imputanda, <q.2> si per impensis patrociniis liceat clericis munera exigere, <q.3> an rei confessio aduersus aliquem admitti debeat, <q.4> an die dominico causa cuiusquam sit uentilanda, <q.6> an confessio cruciantibus sit extorquenda, <q.7> si absque sinodali audientia episcopus ualeat sacerdotem dampnare.³⁷

<17> IN SEPTEMEDCIMO. Queritur <q.1> utrum monachis liceat officia papalia celebrare, penitentiam dare et baptizare. <q.2> Si contigerit eos capellas habere episcopali beneficio, an ab eis sint instituende an ab episcopi. <q.4> Si ecclesia aduersus ecclesiam prescribat an etiam monasterium aduersus ecclesiam prescribere possit, <q.7> et de laicis quod ecclesiasticas tradere dignitates uel ordinare non ualeant.³⁸

<18> IN OCTODECIMO. Queritur <q.1> de clerico qui infirmitate grauatus monachum se fieri dixerit an liceat ei priusquam conualerit a proposito discedere, <q.2> si ecclesia et beneficia ei reddenda sint que prius libera uoluntate refutauit, <q.3> si contigisset eum se et sua monasterio tradidisse an licentia abbatis licet ei ad priora redire.³⁹

<19> IN NONODECIMO. Queritur <q.1> si de monasterio quis ordinatus episcopus, an monasterium possit petere que ab eos sibi acquisita an episcopalis ecclesia possit sibi uendicare que monasterio fuerant contradita, <q.2> an per episcopum abbas sit eligendus et ordinandus an tamen monasterio a propriis fratribus sit instituendus.⁴⁰

<20> IN VIGESIMO. Queritur <q.1> si episcopus debeat permittere ut relictis propriis ecclesiis clerici monasterium ingrediantur <q.2> aut si episcopus licentia dare noluerit an eo inuito monasterium possint adire, <q.3> si contigerit ipsos regulares canonicos suos esse, utrum concedendus sit eis monasterii ingressus.⁴¹

<21> IN VIGESIMOPRIMO. Queritur <q.1> si in puericie annis traditi cogantur religionis propositum tenere, <q.2> si propter parentum uoluntatem tonsuram uel religionis uestem quis in puericia accipiat an possit sibi detrahi uel non, <q.3> qui propter uolun-

35 *Alio modo* C.13 pr.

36 *Idem* C.14 pr. *sed alio modo* q.2 *et sine mentione* q.3.

37 *Idem* C.15 pr. *sed alio modo* q.3 *et sine mentione seu* q.5 *seu* q.8.

38 *Idem* C.16 pr. *sine mentione seu* q.3 *seu* qq.5-6 *et alio modo* q.7.

39 *Idem* C.17 pr. *sine mentione* q.4.

40 *Idem* C.18 pr.

41 *Idem* C.19 pr.

tatem propriam cuculla induitur si cogatur eam retinere an non, <q.4> si ab uno monasterio in aliud districtius liceat transire.⁴²

<22> IN VIGESIMOSECVNDO. Queritur <q.1> an clericus in duabus ecclesiis possit conscribi, <q.2> si unam uoluerit relinquere an liceat ei ad aliam transire, <q.3> an procuraciones secularium negotiorum clericis liceat suscipere, <q.4> an claris et fulgidis uestibus eis ornari expediat, <q.5> an ab episcopo correpti suum officium relinquere et ad secularem iudicem confugere ualeant.⁴³

<23> IN VIGESIMOTERTIO. Queritur <q.1> an iuramentum sit prestandum, <q.2> si sit periurus qui iurat falsum quod putat uerum, <q.4> si constiterit illicitum esse quod iuratur an sit seruandum, <q.5> si sit ille reus periurii qui iurantem contra hoc quod iurauit facere compellit.⁴⁴

<24> IN VIGESIMOQVARTO. Queritur <q.1> an militare sit peccatum, <q.3> an iniuria sociorum armis sit propulsanda, <q.4> an uindicta sit inferenda, <q.5> an sit peccatum iudici uel ministro reos occidere, <q.6> an mali sint cogendi ad bonum, <q.7> an heretici suis rebus sint expoliandi et qui possidet ab hereticis ablata an dicatur possidere aliena, <q.8> an episcopus uel quibuslibet clericis liceat sua auctoritate uel apostolico uel imperatoris precepto arma mouere.⁴⁵

<25> IN VIGESIMOQVINTO. Queritur <q.1> an lapsos in heresim possit aliquos officio priuare uel sententia notare uel ordinare, <q.2> an post mortem aliquis possit excommunicari, <q.3> an pro peccato alicuius tota familia excommunicanda sit et de diuersis sectis hereticorum.⁴⁶

<26> IN VIGESIMOSEXTO. Queritur si subsequentibus priuilegiis derogetur antiquioribus, ut uerbi gratia Sancta Romana Ecclesia quandam baptismalem ecclesiam suis muniuit priuilegiis decimationes sue diocesis ex integro sibi attribuens. Quoddam similiter monasterium propriis muniuit priuilegiis, decernens ut ex propriis prediis nullas decimas persoluerent. Accidit itaque ut inter diocesim prefate ecclesie monasterium illud alia emptione, alia donnatione predia sibi inueniret. Queritur ergo an clerici baptismalis ecclesie decimas sue diocesis ex integro ualeant sibi uendicare.⁴⁷

<27> IN SEPTENVIGESIMO LIBRO (*om. Aa*). Queritur <q.1> qui sint sortilegi, <q.2> an (si *Aa*) sit peccatum esse sortilegum, <q.3> a quibus diuinatio sumpsit exordium, <q.4> quot sint genera (*add. diuina Aa*) diuinationis, <q.5> an diuini uel sortilegi sint excommunicandi si cessare noluerint, <q.6> an excommunicatus ab episcopo possit reconciliari a presbitero illo inconsulto, <q.7> si morientibus est indicenda penitentia sub quantitate temporis.⁴⁸

42 *Idem* C.20 pr.

43 *Idem* C.21 pr.

44 *Idem* C.22 pr. *sine mentione* q.3.

45 *Idem* C.23 pr. *sine mentione* q.2.

46 *Idem* C.24 pr. *et amplius accuratius* q.3.

47 *Idem* C.25 pr. *ex litteris casus determinando* q.1.

48 *Idem* C.26 pr.

<28> IN OCTOVIGESIMO. Queritur <q.1> an coniugium possit esse inter uouentes, <q.2> an liceat sponse a sponso recedere et alii nubere et de coniugio quid sit uel inter quos fieri debeat uel qua de causa dissolui possit.⁴⁹

<29> IN NONOVIGESIMO. Queritur <q.1> an coniugium sit inter infideles, <q.2> an liceat uiro fideli aliam ducere priori infideli uxore uiuente, <q.3> an sit reputandus bigamus qui ante baptismum habuit unam et post baptismum alteram.⁵⁰

<30> IN TRIGESIMO LIBRO. Queritur <q.1> si nobilis mulier a filio alicuius nobilis petitur in coniugem illaque consenserit, alius uero seruilis conditionis se obtulerit et eam in coniugem acceperit: si inter eos fit coniugium. <q.2> Et si prius hunc putabat esse liberum et postea deprehendit illum esse seruum, an liceat ei statim ab illo discedere.⁵¹

<31> IN TRIGESIMOPRIMO. Queritur <q.1> an uxori sue debitum reddere ualeat qui proprium filium de baptismo suscepit, <q.2> an sponsalia contrahantur inter infantes, <q.3> an spiritalis uel adoptiui filii naturalibus copulari ualeant, <q.4> an uxorem compatris uxoris sue alicui ducere liceat, <q.5> an clandestina desponsatio manifeste preiudicet.⁵²